
10640 Lunes 30 marzo 1998 BOE núm. 76

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

UNIVERSIDADES
7343 RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 1998, de la Uni-

versidad de las Islas Baleares, por la que se nombra
a doña Caterina Valriu Llinàs Profesora titular de Uni-
versidad, del área de conocimiento de «Filología Cata-
lana».

Vista la propuesta elevada con fecha 6 de febrero de 1998
por la Comisión calificadora del concurso convocado por Reso-
lución de la Universidad de las Islas Baleares de fecha 13 de mayo
de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de junio) para la pro-
visión de una plaza de Profesor titular de Universidad del área
de conocimiento de «Filología Catalana», adscrita al departamento
de Filología Catalana y Lingüística General de esta Universidad,
a favor de doña Caterina Valriu Llinàs y, habiendo cumplido la
interesada los requisitos a que alude el apartado 2 del artícu-
lo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre), en el plazo establecido en
el punto 1 del artículo 13,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están con-
feridas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25
de agosto, de Reforma Universitaria y demás disposiciones que
la desarrollan, ha resuelto nombrar a doña Caterina Valriu Llinàs
Profesora titular de Universidad del área de conocimiento de «Fi-
lología Catalana», adscrita al departamento de Filología Catalana
y Lingüística General de esta Universidad.

Palma de Mallorca, 19 de febrero de 1998.—El Rector, Llorenç
Huguet Rotger.

7344 RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 1998, de la Uni-
versidad de Sevilla, por la que se nombra a doña Vir-
ginia Motilva Sánchez, Profesora titular de Univer-
sidad, del área de conocimiento de «Farmacología»,
adscrita al departamento de Farmacia, Tecnología
Farmacéutica y Farmacología.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 27 de enero de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de
19 de febrero) y de acuerdo con lo que establecen la Ley 11/1983,
de 25 de agosto y el Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de
junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a la doctora doña Virginia
Motilva Sánchez, Profesora titular de Universidad, del área de
conocimiento de «Farmacología», adscrita al departamento de Far-
macia, Tecnología Farmacéutica y Farmacología.

Sevilla, 23 de febrero de 1998.—El Rector, Miguel Florencio
Lora.

7345 RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 1998, de la Uni-
versidad de Sevilla, por la que se nombra a don Luis
María Corrochano Peláez Profesor titular de Univer-
sidad, del área de conocimiento de «Genética», ads-
crito al departamento de Genética.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad

de fecha 27 de enero de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de
19 de febrero) y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983,
de 25 de agosto, y el Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre, modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de
junio,

Este Rectorado, ha resuelto nombra al Doctor don Luis María
Corrochano Peláez Profesor titular de esta Universidad, del área
de conocimiento de «Genética», adscrito al departamento de Gené-
tica.

Sevilla, 23 de febrero de 1998.—El Rector, Miguel Florencio
Lora.

7346 RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 1998, de la Univer-
sidad Politécnica de Madrid, por la que se nombran
funcionarios de carrera de la Escala Administrativa.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las
pruebas selectivas para ingreso en la Escala Administrativa de
la Universidad Politécnica de Madrid, convocadas por Resolución
de 21 de mayo de 1997 («Boletín Oficial del Estado» de 17 de
junio), y verificada la concurrencia en los aspirantes de los requi-
sitos exigidos en las bases de la convocatoria,

Este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 221 de los Estatutos de esta Universidad, aprobados por Real
Decreto 2536/1985, de 27 de diciembre («Boletín Oficial del Esta-
do» de 22 enero de 1986), en base 8.5 de la convocatoria y en
corcondancia con el artículo 25 del Real Decreto 364/1995,
de 10 de marzo («Boletín Oficial del Estado» de 10 de abril), por
el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal
al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión
de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios
Civiles de la Administración General del Estado, y a propuesta
del Tribunal calificador, ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Admi-
nistrativa de la Univesidad Politécnica de Madrid a los aspirantes
aprobados que se relacionan en el anexo de esta Resolución, según
el orden obtenido en el proceso selectivo.

Segundo.—Para la adquisición de la condición de funcionarios
de carrera los interesados habrán de prestar juramento o promesa
de acuerdo con lo establecido en el Real Decreto 707/1979,
de 5 de abril («Boletín Oficial del Estado» del 6).

Tercero.—La toma de posesión deberán efectuarla, en el plazo
de un mes, contado a partir del día siguiente al de la publicación
de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Cuarto.—De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13
del Real Decreto 598/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del
Estado» de 4 de marzo), y el artículo 10 de la Ley 53/1984,
de 26 de diciembre, de Incompatibilidades del Personal al Servicio
de las Administraciones Públicas, el personal objeto del presente
nombramiento, para tomar posesión, deberá realizar la declara-
ción a que se refiere el primero de los preceptos citados o la
opción de solicitud de compatibilidad contemplada en el artículo 10
de la Ley 53/1984.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
los interesados podrán interponer recurso contencioso-adminis-
trativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Madrid, en el plazo de dos meses a partir
del día siguiente a la fecha de publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado», previa comunicación a este Rec-
torado (artículo 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común).

Madrid, 3 de marzo de 1998.—El Rector, Saturnino de la Plaza
Pérez.



BOE núm. 76 Lunes 30 marzo 1998 10641

ANEXO

Relación de aprobados en la oposición de la Escala Administrativa por orden de puntuación

de la Universidad Politécnica de Madrid

Destino
Número de orden
proceso selectivo

Número de Registro de Personal Apellidos y nombre

Universidad Provincia

Sistema de promoción interna

1 0138840913 A7212 Casado Sanz, Milagros ....................................... Politécnica ......... Madrid.
2 5052468146 A7212 Núñez de Arenas Rodríguez-Peral, Enrique .................. Politécnica ......... Madrid.
3 016253847 A7212 Jiménez Florentino, Francisca ............................... Politécnica ......... Madrid.
4 3331213313 A7212 Cruz Torres, José Luis ........................................ Politécnica ......... Madrid.
5 2673557124 A7212 Bravo Troya, María Teresa ................................... Politécnica ......... Madrid.
6 0067666868 A7212 Pérez García, María Dolores ................................. Politécnica ......... Madrid.
7 7051253968 A7212 Martínez Sánchez, Ángel ..................................... Politécnica ......... Madrid.
8 0721908713 A7212 García Fernández, María del Mar ............................ Politécnica ......... Madrid.
9 0539042813 A7212 Moreiras Muñoz, María Dolores .............................. Politécnica ......... Madrid.

10 5166438535 A7212 Revaliente Rodríguez, Mariano .............................. Politécnica ......... Madrid.
11 0260410835 A7212 Albacete López, Míriam ...................................... Politécnica ......... Madrid.
12 1376676002 A7212 Arruti Díaz, Cándido ......................................... Politécnica ......... Madrid.
13 0897904113 A7212 Batalla Rosado, Carmen Rosa ............................... Politécnica ......... Madrid.
14 5136419257 A7212 Blanco Salas, María del Carmen ............................. Politécnica ......... Madrid.
15 0898596157 A7212 Diéguez Martínez, Carmen ................................... Politécnica ......... Madrid.
16 0537148724 A7212 Rincón Fernández, Fátima ................................... Politécnica ......... Madrid.
17 0219635024 A7212 Puerto Cañada, José María .................................. Politécnica ......... Madrid.
18 0654606257 A7212 González Fernández, María Jesús ............................ Politécnica ......... Madrid.

Turno de minusvalía

19 5006491113 A7212 Gutiérrez de la Solana Hernández, María Ascensión ........ Politécnica .......... Madrid.

Destino
Número de orden
proceso selectivo

Número de Registro de Personal Apellidos y nombre

Universidad Provincia

Sistema de promoción libre

1 2367102357 A7212 Cano Fernández, María Josefa ............................... Politécnica ......... Madrid.
2 5197816368 A7212 Valdivieso Cañas, Paloma .................................... Politécnica ......... Madrid.
3 5138270902 A7212 Pérez González, Santiago .................................... Politécnica ......... Madrid.
4 0748121502 A7212 García Fernández-Checa, Rafael Andrés ..................... Politécnica ......... Madrid.
5 0749207057 A7212 Luengo Fernández, Cristina .................................. Politécnica ......... Madrid.
6 1312587468 A7212 Aguilar Romero, María del Carmen .......................... Politécnica ......... Madrid.
7 1087751924 A7212 Rúas Lastra, Sonia ........................................... Politécnica ......... Madrid.
8 5168538757 A7212 Serrano Bravo, Valentín ...................................... Politécnica ......... Madrid.

7347 RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 1998, de la Univer-
sidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra
Auxiliar administrativa a doña Rosa María Daparte
Villar, en ejecución de sentencia.

Por Resolución de 11 de febrero de 1998, se dispone el cum-
plimiento de la sentencia dictada por el Tribunal Superior de Jus-
ticia de Madrid, en el recurso promovido por doña Rosa María
Daparte Villar, contra sendas Resoluciones de 17 y 27 de febrero
de 1995 de la Gerencia de la Universidad Politécnica de Madrid,
que le declaraba «no apta», en la fase de prácticas para acceder
a la Escala Auxiliar y contra la Resolución de 20 de marzo de
1996 desestimatoria del recurso ordinario deducido contra aqué-
llas.

La precitada sentencia reconoce el derecho de doña Rosa María
Daparte Villar a ser nombrada funcionaria de carrera de la Escala
Auxiliar de la Universidad Politécnica de Madrid, con efectos eco-
nómicos y administrativos de la fecha en que obtuvieron su nom-
bramiento los aspirantes que fueron declarados aptos en el período
de prácticas.

En su virtud, este Rectorado, en cumplimiento de dicha sen-
tencia y en el ejercicio de las competencias que le confiere el
artículo 76 de los Estatutos de la Universidad, ha resuelto:

Primero.—Nombrar a doña Rosa María Daparte Villar, docu-
mento nacional de identidad número 76.715.445 funcionaria de
carrera de la Escala Auxiliar Administrativa de la Universidad Poli-

técnica de Madrid, con los efectos económicos y administrativos
de los aspirantes nombrados por Resolución de 16 de febrero
de 1995 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de abril), asignándole
el número de Registro de Personal 5671544524.

Segundo.—De conformidad con lo dispuesto en el artículo 10
de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre («Boletín Oficial del Estado»
de 4 de enero de 1985), de Incompatibilidades del Personal al
Servicio de las Administraciones Públicas, y en el artículo 13 de
Real Decreto 598/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado»
de 4 de mayo), la interesada, para tomar posesión, deberá realizar
la declaración a que se hace referencia en el segundo de los pre-
ceptos citados, o la opción de solicitud de compatibilidad con-
templadas en el artículo 10 de la Ley 53/1984.

Tercero.—Para la adquisición de la condición de funcionaria
de carrera la interesada habrá de prestar juramente o promesa,
de acuerdo con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de
5 de abril.

Cuarto.—Contra la presente Resolución podrá interponerse,
previa comunicación al Rectorado, recurso contencioso-adminis-
trativa en el plazo de dos meses, a partir de la fecha de la publi-
cación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», ante
la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Madrid.

Madrid, 3 de marzo de 1998.—El Rector, Saturnino de la Plaza
Pérez.


